

Wiadomości

Wtorek, 29 grudnia 2015

217 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie”

W tej serii, która zaistniała w 2003 r., prezentowane były dotychczas małżeństwa: Anna i Władysław Budkowie, Anna i Władysław Grubeccy, Kazimiera i Michał Hajdukowie, Julia i Bronisław Kaniowie, Krystyna i Aleksander Okońscy, Urszula i Augustyn Przybylscy, Anna i Maksymilian Ptasznikowie, Łucja i Józef Florkowie, Klementyna i Bolesław Piotrowscy, Danuta i Ryszard Podowie, Zofia i Lech Stochowie, Teresa i Wiesław Strojni, Irena i Czesław Szelańowie, Halina i Franciszek Stachurowie, Lucyna i Józef Świetlikowie, Maria i Stanisław Walczakowie, Józefa i Kazimierz Zawadzcy oraz rodziny: Batków, Bogdów, Cholewów, Czernochów, Dunikowskich, Gołdów, Gubeckich, Gurgulów, Hyszków, Janczewskich, Janiszów, Jurczyńskich, Kasprzyków, Kaszowskich, Konopków, Kozaków, Kozubskich, Krzanowskich, Lepiarzów, Łuszczkiewiczów, Nawrotów, Pichurów, Pelców, Przychodzkich, Sapińskich, Siodońkiewiczów, Skoczylasów, Surówków, Śmigielskich, Twardoszków, Uhlów, Wiązownickich, Widomskich, Windakiewiczów, Windaków, Woyciechowskich.

Na zaproszeniu na 217 spotkanie czytamy: „W wolności wzajemnego „tak” mężczyzny i kobiety, danego sobie na całe życie, staje się obecna i jest doświadczana miłość Boga. Dla wiary katolickiej małżeństwo jest świętym znakiem, w którym skuteczna staje się miłość Boga do swojego Kościoła. Rodzina chrześcijańska jest autentyczną częścią żywego Kościoła: „Kościołem domowym.”

Na wstępie spotkania zostaną zaprezentowane książki ks. biskupa Jana Szkodonia m.in. „Małżeństwo i rodzina”, „Otoczmy troską rodzinę”, „Otoczmy troską życie”, „Refleksje o życiu” wydane przez wydawnictwo PETRUS i zeszyt 161 „Biblioteczki Wielickiej” pt. „Społdzielczość bankowa na Ziemi Wielickiej – 90 lat Małopolskiego Banku Spółdzielczego (1925-2015)” opracowanego przez Jadwigę Dudę a wydanego przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce (2015 r.).

Prelekcje wygłoszą: J. Em. ks. biskup Jan Szkodoń - “Synod biskupów w Watykanie w dniach 4-25.10. 2015 r. pod hasłem „Powołanie i misja rodziny w Kościele i świecie współczesnym”, Wiesława i Józef Sobór - „We dwoje 50 lat i więcej...”, Irena Kozińska z Urzędu Stanu Cywilnego w Wieliczce - „Informacja o zmianie przepisów o zawieraniu małżeństwa od 1.03. 2015 r.”, Anna Gallas-Dropińska - „Moja rodzina i jej związki z Wieliczką”, Jerzy Lachman - „Rodzina Lachmanów i „Górnice Stare Strzechy” w Wieliczce, Henryk Ptak, Piotr Ptak - „Rodzina Ptaków w Wieliczce”, Andrzej Przychodzki, członek Klubu Przyjaciół Wieliczki - “Kazimierz Przychodzki i jego pałac w Wieliczce”.

Sopotkanie, wspomnienia, dyskusję prowadzi Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce, prezes Stowarzyszenia „Klub

Przyjaciół Wieliczki”. ” Oprawę plastyczną spotkania tworzy wystawa obrazów pędzla Anny Gallas-Dropińskiej i Huberta Lachmana, członków ArtKlubu.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny, Kuria Metropolitalna w Krakowie, Krystyna i Władysław Kruszyńscy, Wiesława i Józef Sobór, rodziny: Dropińskich, Lachmanów, Ptaków, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka - Urząd Stanu Cywilnego, Przedszkole Samorządowe nr 5 im. Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczian, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat wielickich rodzin gromadzi, opracowuje i udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm oraz dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

Zapraszamy do udziału w spotkaniu małżeństwa, które w 2015 r. obchodziły jubileusz 50 i 60 lecia wraz z rodzinami oraz wszystkich zainteresowanych.

Opracowała Jadwiga Duda